
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (105/2022) 

της 191ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 16.12.2022 

 

ΘΕΜΑ  Κατανομή Πιστώσεων Προϋπολογισμού της ΡΑΣ οικονομικού έτους 2023. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. το άρθρο 29 του Κεφαλαίου Γ του Ν. 3891/2010 «Πόροι – Οικονομική Διαχείριση», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. τον υπ. αριθμ. Δ4δ/οικ.89995 «Κανονισμό Εσωτερικής Λειτουργίας και Διαχείρισης της ΡΑΣ» 

(ΦΕΚ Β΄ 5781/21.12.2018) 

3. το υπ. αριθμ. πρωτ. 235507 / 22.07.2022 «Κατάρτιση προτάσεων Π/Υ οικ. έτους 2023» έγγραφο 

της Δ/νσης Π/Υ και Δημ/κων Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

4. το υπ. αριθμ. πρωτ. 2/183176/ΔΠΓΚ / 25.11.2022 «Κατανομή Πιστώσεων Κρατικού Π/Υ 2023 σε 

αναλυτικό επίπεδο», έγγραφο της Δ/νσης Π/Υ Γεν. Κυβέρνησης του ΓΛΚ του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

5. το σχέδιο Νόμου σχετικά με την Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2023. 

6. την επικείμενη ψήφιση του Κρατικού Π/Υ 2023 από τη Βουλή των Ελλήνων, ο οποίος έχει 

καθοριστεί στις 17/12/2022. 

7. την υπ. αριθμ. πρωτ. 3737 / 12.12.2022 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

την έγκριση της Κατανομής Πιστώσεων του Προϋπολογισμού της ΡΑΣ του οικονομικού έτους 2023 

σε αναλυτικό επίπεδο, όπως παρουσιάζεται αναλυτικά στον πίνακα, προκειμένου να αναρτηθεί στο 

Αθήνα,  16/12/2022 

Αριθ. Πρωτ. : 3849 

ΑΔΑ: 6ΞΟΖΟΚΠ2-ΠΡΒ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΓΕΙΑ (diavgeia.gov.gr) και να αποσταλεί στο Υπουργείο Οικονομικών και στο 

Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών, μετά την ψήφιση του Π/Υ από τη Βουλή των Ελλήνων. 

 

Κωδικός 

Αριθμός 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΟΡΙΣΤΙΚΗ 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 2023 

ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 21 - ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΕ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ 907.000,00 

2120101001 Βασικός μισθός ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & ΙΔΑΧ) 521.400,00 

2120102001 Οικογενειακή παροχή ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.) 12.300,00 

2120103001 Προσωπική διαφορά ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.) 47.900,00 

2120104001 Επίδομα θέσης ευθύνης ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.) 49.100,00 

2110108001 Αμοιβές μελών συλλογικών οργάνων διοίκησης 82.800,00 

2190201001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. τακτικών αποδοχών μονίμων ή 

Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων προσλαμβανόμενων από 1-1-2017 ή που υπάγονταν 

μέχρι την 31-12-2016 στο ασφαλιστικό – συνταξιοδοτικό καθεστώς του 

ΙΚΑ ενιαίου μισθολογίου 

132.000,00 

2190101001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. επί τακτικών αποδοχών αιρετών και 

οργάνων διοίκησης απασχολούμενων από 1-1-2017 ή που υπάγονταν 

μέχρι την 31-12-2016 στο ασφαλιστικό – συνταξιοδοτικό καθεστώς 

ασφαλιστικών οργανισμών πλην δημοσίου 

17.500,00 

2120201001 Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου πλην 

εκπαιδευτικών (μόνιμοι & Ι.Δ.Α.Χ.) 

32.000,00 

2110201001 Πρόσθετες αποδοχές από αποζημιώσεις μελών συλλογικών οργάνων 

διοίκησης 

7.800,00 

2120211001 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία (Διάθεση σε γραφεία Βουλευτών) 4.200,00 

ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 24 - ΑΓΟΡΕΣ ΑΓΑΘΩΝ & ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 281.000,00 

2420404001 Έξοδα κίνησης προσωπικού 15.000,00 

2420403001 Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού 6.000,00 

2420405001 Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού 15.000,00 

2440101001 Συμβάσεις μίσθωσης κτιρίων (πλην leasing) 40.800,00 

2420101001 Έξοδα σταθερής τηλεφωνίας 8.500,00 

2420102001 Έξοδα κινητής τηλεφωνίας 3.500,00 

2420201001 Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος 18.000,00 

2420906001 Έξοδα προβολής, διαφήμισης και δημοσίων σχέσεων 28.000,00 

2420905001 Έξοδα για εκδόσεις και δημοσιεύσεις 6.000,00 

2420389001 Λοιπές αμοιβές και έξοδα συντηρήσεων και επισκευών 4.000,00 

2420989001 Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες 98.000,00 

2420204001 Έξοδα υπηρεσιών καθαριότητας 17.000,00 

2420909001 Έξοδα για εκπαίδευση και επιμόρφωση 3.000,00 

2410201001 Αγορές ειδών γραφικής ύλης και μικροεξοπλισμού 1.500,00 

2410904001 Αγορές βιβλίων, συγγραμμάτων, περιοδικών και εφημερίδων 500,00 

ΑΔΑ: 6ΞΟΖΟΚΠ2-ΠΡΒ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

2410102001 Αγορές φαρμακευτικού υλικού 200,00 

2410204001 Αγορές ειδών συντήρησης και επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς 3.000,00 

2410301001 Αγορές καυσίμων κίνησης 1.000,00 

2420989002 Έξοδα κοινοχρήστων 8.000,00 

2410989899 Αγορές λοιπών αγαθών 4.000,00 

ΜΕΙΖΟΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 31 - ΑΓΟΡΕΣ ΠΑΓΙΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 32.000,00 

3120489001 Πληρωμές για αγορές λοιπών επίπλων 3.000,00 

3120103001 Πληρωμές για αγορές φωτοαντιγραφικών και λοιπών μηχανών γραφείου 1.000,00 

3120102001 Πληρωμές για αγορές συσκευών θέρμανσης και κλιματισμού 1.000,00 

3120301001 Πληρωμές για αγορές ηλεκτρονικών υπολογιστών και συναφούς 

εξοπλισμού 

5.000,00 

3140301001 Πληρωμές για αγορές λογισμικού υπολογιστών 22.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.220.000,00€ 

 

 

Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: 6ΞΟΖΟΚΠ2-ΠΡΒ


		2022-12-19T09:20:43+0200
	Athens




